UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE QUINTANA ROOD

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Aportaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Pablico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Puablica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos
Inversion Piblica
Inversidn Pablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

"Bajo protesta de decir verdad.declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad u’u;.' emisor”

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO

Estado de Actividades

DEL 01 DE ENERO Al130 DE SEPTIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

LIC. EMIR VENTUR,
JEFE DE DEPARTAME

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de

13,274,611.19
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
13,274,611.19

494,541,253.25

13,519,266.00
481,021,987.25
2,267,479.97
2,029,929.55
0.00

0.00

0.00
237,550.42

510,083,344.41

376,933,715.08
300,590,319.55
5,441,102.83
70,902,292,70
1,750,994.50
0.00

0.00

0.00
1,750,994.50
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
6,610,774.18
6,610,774.18
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

385,295,483.76

124,787,860.65

08/10/2024
Fecha de Impresion

17,179,020.88
0.00

0.00

0.00

0.001

0.00

0.00
17,179,020.88

558,659,402.34

4,851,408.00
553,807,994 34
1,924,843.78
1,427,618.24
0.00

0.00

0.00]
497,225.54

577,763,267.00

556,553,823.47
420,216,052.97
19,830,008.68
116,507,761.82
2,163,985.50
0.00

0.00

0.00
2,163,985.50
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
34,251,957.64
34,251,957.64
0.00

0.00

0.00
750,311.17
750,311.17

593,720,077.78

15,956,810.78

b ANTONIO JIMENEZ MORALES
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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