

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DEL ESTADO DE QUINTANA ROO Estado de Actividades

DEL 01 DE ENERO AI 30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

(Cifras en Pesos)

08/10/2024 Fecha de Impresión

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS Ingresos de Gestión: Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras Derechos	13,274,611.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,274,611.19	0.0
Ingresos de Gestión: Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras Derechos	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	0.0 0.0 0.0 0.0
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras Derechos	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	0.0 0.0 0.0 0.0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras Derechos	0.00 0.00 0.00 0.00 0.00	0.0 0.0 0.0
Contribuciones de Mejoras Derechos	0.00 0.00 0.00 0.00	0.0 0.0
Derechos	0.00 0.00 0.00	
	0.00	0.00
	0.00	0.00
Productos		0.00
Aprovechamientos	13,274,611.19	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		17,179,020.88
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de		
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de	494,541,253.25	558,659,402.34
Aportaciones	13,519,266.00	4,851,408.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	481,021,987.25	553,807,994.34
Otros Ingresos y Beneficios	2,267,479.97	1,924,843.78
Ingresos Financieros	2,029,929.55	1,427,618.24
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	237,550.42	497,225.54
Total de Ingresos y Otros Beneficios GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	510,083,344.41	577,763,267.00
Gastos de Funcionamiento	376,933,715.08	556,553,823.47
Servicios Personales	300,590,319.55	420,216,052.97
Materiales y Suministros	5,441,102.83	19,830,008.68
Servicios Generales	70,902,292.70	116,507,761.82
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,750,994.50	2,163,985.50
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	1,750,994.50	2,163,985.50
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	6,610,774.18	34,251,957.64
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	6,610,774.18	34,251,957.64
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00
Inversión Pública	0.00	750,311.17
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	750,311.17
Total de Gastos y Otras Pérdidas	385,295,483.76	593,720,077.78
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	124,787,860.65 -	15,956,810.78

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

RUSSEL EDUARDO CHIM RIVERO ENCARGADO DEL ÁREA DE CONTABILIDAD LIC. EMIR VENTURA CASTELLANOS JEFE DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS who

MTRO: JOSÉ ANTONIO JIMENEZ MORALES DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Autorizó